2

Администрация городского округа город Бор  Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.09.2021                                                                                                    № 4896

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа г.Бор от 11.12.2015 № 6301

 На основании Федерального закона от 14.03.1995 N 33-ФЗ  "Об особо охраняемых природных территориях", в связи с протестом Нижегородской межрайонной природоохранной прокуратуры от 27.05.2021 №02-08-2021 на Паспорт особо охраняемой природной территории местного значения – Территория охраняемого ландшафта «Березовая роща – Школьный парк», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор Нижегородской области от 11.12.2015 N 6301, в соответствии с Правилами определения платы для физических лиц, не проживающих в населенных пунктах, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий, за посещение особо охраняемых природных территорий и установления случаев освобождения от взимания платы, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.07.2020 N 1039 администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в Паспорт особо охраняемой природной территории местного значения – Территория охраняемого ландшафта «Березовая роща – Школьный парк», утвержденный постановлением администрации городского округа г. Бор Нижегородской области от 11.12.2015 N 6301 «Об утверждении паспорта особо охраняемой природной территории местного значения Территория охраняемого ландшафта «Березовая роща – Школьный парк» (в редакции постановления от 08.06.2020 №2439) следующие изменения:
1.1. Раздел «Приложения» изложить в следующей редакции:
 «Приложения к настоящему Паспорту ООПТ «Березовая роща– Школьный парк»:
№1 - Схема расположения объекта масштаба 1:5000;
№2 -  Описание местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения – Территория охраняемого ландшафта «Березовая роща – Школьный парк».».
1.2. Приложение №2 к Паспорту особо охраняемой природной территории местного значения – Территория охраняемого ландшафта «Березовая роща – Школьный парк» (далее – Паспорт) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. Пункт «9. Режим охраны ООПТ «Березовая роща» дополнить абзацем 34 в следующей редакции: «Плата за посещение «Березовой рощи» физическими лицами,  в том числе не проживающими в населенных пунктах, расположенных в границах указанной особо охраняемой природной территории, не устанавливается».
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор Сегодня», сетевом издании «БОР - оффициал» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления                                                        А.В. Боровский

Е.Л. Панкова
88315991389

  Приложение 2
к Паспорту особо охраняемой природной территории
 местного значения – Территория охраняемого
 ландшафта «Березовая роща – Школьный парк»

Описание местоположения границ особо охраняемой природной территории местного значения – Территория охраняемого ландшафта «Березовая роща – Школьный парк».

Раздел 1
	Сведения об объекте

	Особо охраняемая природная территория местного значения – Территория охраняемого ландшафта «Березовая роща – Школьный парк»

	N п/п
	Характеристики объекта
	Описание характеристик

	1
	2
	3

	1
	Местоположение объекта
	Кадастровый номер 52:19:0000000:941
Нижегородская область, г.Бор, ул. Красногорка, уч.55 Р/3

	2
	Площадь объекта +/- величина погрешности определения площади
(P +/- Дельта P)
	243000 кв. м.

	3
	Иные характеристики объекта
	  –

Раздел 2
	Сведения о местоположении границ объекта

	1. Система координат ГСК 52___________________________________________________

	2. Сведения о характерных точках границ объекта

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Метод определения координат характерной точки
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м
	Описание обозначения точки на местности (при наличии)

	X
	Y

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	538169.01
	2216076.02
	-
	0.1
	-

	2
	538161.34
	2216078.44
	-
	0.1
	-

	3
	538156.68
	2216073.86
	-
	0.1
	-

	4
	538137.52
	2216070.1
	-
	0.1
	-

	5
	538061.12
	2216097.24
	-
	0.1
	-

	6
	538028.37
	2216177.83
	-
	0.1
	-

	7
	538084.69
	2216219.67
	-
	0.1
	-

	8
	538112.99
	2216256.41
	-
	0.1
	-

	9
	538090.97
	2216299.56
	-
	0.1
	-

	10
	538071.66
	2216345.12
	-
	0.1
	-

	11
	538051.08
	2216388.35
	-
	0.1
	-

	12
	538024.66
	2216434.81
	-
	0.1
	-

	13
	538010.5
	2216459.72
	-
	0.1
	-

	14
	537992.99
	2216485.85
	-
	0.1
	-

	15
	537959.26
	2216535.86
	-
	0.1
	-

	16
	537930.43
	2216578.42
	-
	0.1
	-

	17
	537920.77
	2216591.64
	-
	0.1
	-

	18
	537887.42
	2216621.92
	-
	0.1
	-

	19
	537852.39
	2216647.33
	-
	0.1
	-

	20
	537807.25
	2216676.54
	-
	0.1
	-

	21
	537746.95
	2216707.08
	-
	0.1
	-

	22
	537680.67
	2216735.75
	-
	0.1
	-

	23
	537573.72
	2216773.17
	-
	0.1
	-

	24
	537431.94
	2216791.51
	-
	0.1
	-

	25
	537371.59
	2216799.94
	-
	0.1
	-

	26
	537364.78
	2216793.29
	-
	0.1
	-

	27
	537364.38
	2216776.91
	-
	0.1
	-

	28
	537327.05
	2216778.57
	-
	0.1
	-

	29
	537294.01
	2216711.37
	-
	0.1
	-

	30
	537370.3
	2216700.51
	-
	0.1
	-

	31
	537495.09
	2216673.83
	-
	0.1
	-

	32
	537628.94
	2216563.11
	-
	0.1
	-

	33
	537701.23
	2216485.68
	-
	0.1
	-

	34
	537767.16
	2216362.71
	-
	0.1
	-

	35
	537871.82
	2216155.4
	-
	0.1
	-

	36
	537974.21
	2215910.22
	-
	0.1
	-

	37
	537993.42
	2215906.86
	-
	0.1
	-

	38
	538020.46
	2215897.33
	-
	0.1
	-

	39
	538039.83
	2215879.61
	-
	0.1
	-

	40
	538050.93
	221561.37
	-
	0.1
	-

	41
	538109.66
	2215849.54
	-
	0.1
	-

	42
	538105.78
	2215863.8
	-
	0.1
	-

	43
	538110.59
	2215881.28
	-
	0.1
	-

	44
	538120.45
	2215896.14
	-
	0.1
	-

	45
	538134.51
	2215894.65
	-
	0.1
	-

	46
	538153.55
	2215889.19
	-
	0.1
	-

	47
	538163.9
	2215880.37
	-
	0.1
	-

	48
	538160.23
	2215917.09
	-
	0.1
	-

	49
	538156.95
	2215998.74
	-
	0.1
	-

	50
	538159.38
	2216044.86
	-
	0.1
	-

	1
	538169.01
	2216076.02
	-
	0.1
	-

	1
	537616.14
	2216728.09
	-
	0.1
	-

	2
	537616.1
	2216727.84
	-
	0.1
	-

	3
	537615.84
	2216727.87
	-
	0.1
	-

	4
	537615.89
	2216728.14
	-
	0.1
	-

	1
	537616.14
	2216728.09
	-
	0.1
	-

	1
	537686.23
	2216716.8
	-
	0.1
	-

	2
	537686.2
	2216716.54
	-
	0.1
	-

	3
	537685.94
	2216716.59
	-
	0.1
	-

	4
	537685.98
	2216716.84
	-
	0.1
	-

	1
	537686.23
	2216716.8
	-
	0.1
	-

	1
	537545.99
	2216739.39
	-
	0.1
	-

	2
	537545.95
	2216739.13
	-
	0.1
	-

	3
	537545.69
	2216739.17
	-
	0.1
	-

	4
	537545.73
	2216739.43
	-
	0.1
	-

	1
	537545.99
	2216739.39
	-
	0.1
	-

	1
	537475.65
	2216749.05
	-
	0.1
	-

	2
	537475.61
	2216748.79
	-
	0.1
	-

	3
	537475.35
	2216748.83
	-
	0.1
	-

	4
	537475.39
	2216749.08
	-
	0.1
	-

	1
	537475.65
	2216749.05
	-
	0.1
	-

	1
	537405.3
	2216758.69
	-
	0.1
	-

	2
	537405.26
	2216758.44
	-
	0.1
	-

	3
	537405
	2216758.47
	-
	0.1
	-

	4
	537405.04
	2216758.73
	-
	0.1
	-

	1
	537405.3
	2216758.69
	-
	0.1
	-

	1
	537334.96
	2216768.35
	-
	0.1
	-

	2
	537334.92
	2216768.09
	-
	0.1
	-

	3
	537334.67
	2216768.12
	-
	0.1
	-

	4
	537334.7
	2216768.37
	-
	0.1
	-

	1
	537334.96
	2216768.35
	-
	0.1
	-